
/'

/ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 09.11.2018 
č. objednatele: SML/0484/2018 
č. dodavatele: ........................ .. 

(dále jen „Dodatek č. 1“), 
na stavební práce vedené pod názvem 

,,Chodník v ulici Na Lánech v Litomyšli“ 

uzavřený dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen ,,OZ“) mezi 
smluvními stranami: 

1.1.0bjednatel: 

Název: Město Litomyšl 
Sídlo: Bří Sťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Iczv 00275944 
DIC: CZ 00276944 
ęankovní spojení: 
CÍSIO účtu: 

Osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech: 
smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - Starosta města 

technických: 

(dále jen ,,objednate|")

a 

1.2.DodavateI: 

Název: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
Sídlo: Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl 
ICIV 25274104 
DIC: 

ˇ 

cz 25274104 
lëankovní spojení: 
Císlo účtu: 

Osoby oprávněné za dodavatele jednat ve věcech: 
smluvních: 

technických: 

realizačních: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka č. 1633. 

(dále jen ,,dodavatel") 

Shora uvedené smluvní Strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje Smlouva 
o dílo ze dne 09.11.2018 (dále jen ,,smlouva") spočívající vprovedení stavebních prací na akci 
,,Chodník v ulici Na Lánech v Litomyšli“. 

Stránka 1 Z 2



_. 

2. Článek III. „Cena za dílo“ odstavec III.1., zní takto: 
,,III.1. Cena za dílo je dohodnuta ve \ıýši 
Původní cena za dílo bez DPH 5.987.504 Kč 
vícepráce881.771 Kč 
méněpráce -248.454 Kč 

Nová cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH 6.620.821 Kč 
l2El:l_2J._% 1.390.372fi 
Cena celkem vč. 21 % DPH 8.011.193 Kč 

Kceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných vdobě uskutečnění 
zdanitelného plnění.“ 

3. Článek V „Závěrečná ustavení“ se doplňuje o odstavce V.8 až V.12, které zní takto: 
,,V.8. Ostatní ustanovení Smlouvy O dílo ze dne 09.11.2018 zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčená a 

neměníse. 
V.9. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 
V.10. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve třech \/yhotoveních, Z nichž objednatel obdrží po jejím 

podepsání dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení . 

V.11. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo Schváleno Radou města Litomyšle dne 19.06.2019 usnesením 
Č. 558. 

V.12. Smluvní strany se dohodly, že město Litomyšl bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 
zajistí jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 

Příloha č. 1 - rekapitulace změnových listů a změnové listy 

V Litomyšli dne 03.07.2019 

za objednatele: 'Š 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města 

Stránka 2 Z 2



REKAPITULACE CENY 

Stavba: Chodník v ulici Na Lánech v Litomyšli 

Objednatel: Město Litomyšl 

Zhotovitel: SaM Silnice a mosty Litomyšl a.S. 

Í 7 
881 771,30 

objekt Popis Cena celkem 
7 

1 Cena dle SOD 
7 7 7 

57987 504,00 

2 Vícepráce 

3 Méněpráce -248 454,76 

Celkem bez DPH 6 620 821 Kč



RoZPočET S VÝKAZEM \/ÝMĚR 
stavba: cHoDNíK V uLıcı NA LÁNEcH v LITOMYŠLI 
Objekt: SO 01, S0 03 CHODNIK, PRIKOPY - vıcepráce 

Objednatel: Město Litomyšl 

Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
Místo: LITOMYŠL Datum: 12. 6. 2019 

v \ 

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková 
ł 

Cena celkem
l 

Množství 
celkem 

1 Zemní práce 208 737,43

4 122202201 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro Silnice S přemístěním 
výkopku v prícných profilech na vzdálenost do 15 m nebo S naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 Í 243,028 108,00 26 247,02 

_
5 122202209 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice S přemístěním 
výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo S naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3 

,mě
i 

m3 121,514 18,00 2 187,25 

_11 162601101 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí Z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m im3 433,588 102,00 44 225,98 
"gdvoz na Skládku Malinové dolce" 713,588 - 280 433,588 

12_ 171101131 

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 
hrubým urovnáním Zhutněných S uzavřením povrchu násypu Z hornin 
nesoudržných a soudržných střídavě ukládaných m3 180,000 46,00 8 280,00 
Uložení sypaniny na skládky m3 433,588 12,00 5 203,06 

141 

13 171201201
l 

171201211 

Poplatek Za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva Zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
504 L 780,458 140,00 109 264,12 

780,458 
90 181102301 

433,588*1,3 

Úprava pláně v Zářezech bez Zhutnění m2 430,000 18,00 7 740,00 

18 181411123 
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 430,000 13,00 5 590,00

2 

360+70 
Součet 

Znkıánıáni Ý Ý 

430,000 
430,000 

74 009,60 

35 274313611 18/20 _ _ 
Základy Z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 

m3 31,360 2 360,00 14 009,80

3 Svislé a kompletní konstrukce 155 394,05 
37 317321017 Římsy opěrných zdí a valů Z betonu železového tř. C 25/30 m3 1,575 3 220,00 5 071,50 
38 317353121 Bednění mostní římsy Zřízení všech tvarů m2 14,000 1 540,00 21 560,00 
_39 317353221 ,Bednění mostní římsy odstranění všech tvarů m2 14,000 122,00 1 708,00 

40 

41 

317361116 

327324127 

Výztuž mostních železobetonových říms Z betonářské oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 500 ý_ 
`Opěrné zdi a valy Z betonu železového odolný proti agresivnímu

t 

m3 

0,123 

9,625 

32 800,00 

2 830,00 

4 009,80 

25 313,75 
91 327361001 

Tprostředí tř. C 25/30
i 

1VýZtuž opěrných zdí a valů D 12 mm Z betonářské oceli 10 216 t 2,303 36 800,00 
7 7 

84 787,20 
44 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t _0,459 28 200,00 12 943,80

4 Vodprovné konstrukce 5 642,00 

46 451573111 
`l_ože pod potrubí, stoky a drobnéobjekty v otevřeném výkopu Z písku a 
štěrkopísku do 63 mm m3 7,000 806,00 5 642,00

5 Komunikace pozemní 58 527,29



/
/ 

RoZPočET S VÝKAZEM VÝMÉR 
stavba: cHoDNíK V uLıcı NA LÁNECH V LITOMYŠLI 
Objekt: SO O1, SO 03 CHODNIK, PRIKOPY - vícepráce 

Objednatel: Město Litomyšl 

Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
Místo: LITOMYŠL Datum: 12. 6. 2019 

Množství 
celkem Č. Kód položky 

I 

Popis MJ 
I 

Cena jednotková 
I 

Cena celkem
I 

49 565155111 

Ăsfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednézrnné - OKS) s rozprostřením a Zhutněním v pruhu šířky do 3 
m, po zhutnění tl. 70 mm m2 43,250 412,00 17 819,00 

_ Í Součet 

4,8*9,5 45,600 
"překop VO" 11*0,8 8,800 
"vjeZd k čp 77/1 Auerovi" 3*1 3,000 
"nový sjezd v km 0,440 vlevO" 18*(3,3+5,4+9,5)/3 109,200 
"křižovatka v km 0,365 vlevo - překop V0" 8,5*0,9 7,650 
"křižovatka v km 0,365 vlevo - pruh podél obrub" 8 8,000 
"pruh podél obrub v km 0,000 - 0,140" 140*O,3 42,000 
"nové propustky" (8+9+6+6)*3 87,000 
"vjeZd k p.Holzmannovi k bráně v km 0,230" 17 17,000 
"odpočet plochy Z původního rozpočtu" -285 -285,000 

43,250 

I50 I567114112 rozprostřením a Zhutněním SC C 16/20 (PB Il), po Zhutnění tl. 100 mm m2 
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

37,400I 306,00 
I 

11444,40
I 

"vetsí plochy zpevněných vjezdu, dlazba tl.8 cm 
"Auerovi a Renza" 16*1,9 30,400 
"Škeřík čp 71" 2*1,4 2,800 
"Formánek" 1*1,4 1,400 
"Holzmann" 1*1,4 1,400 
"čp 75" 1*1,4 1,400 
Součet 37,400 

51 577144211 Zhutnění tl. 50ýmnı m2 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) S rozprostřením a se 
Zhutněním Z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. ll, po 

43,250 

56 596211210 materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do m2 

Kladení dlažby Z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
S ložem Z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, S vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

37,400 
### 59245020 dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní m2 38,148

3 

37,4 * 1,02 38,148 

Trubní vedení 10 933,00 
§## IM IKGEM Trubka DN 200/3000, p/nostěnná SN10 Im I 

26,000 
I 

383,00 
I 

9 958,00 

_ _ _ "chybív původním roZpočtu" 26 26,000 

85 I899431111 Ý Výšková 
úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 

krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur kus 1,000 975,00 I 975,09 _ Ž

9 

"šoupě plynu za obrubami v km 0,480" 1 1,000 

Ostatní konstr_ukce a prace, bo_urání 329 532,20 
fižflł R04 Zábradlí Z ocelových trubek v=1, 1m* kg 1 080,400 158,00 170 703,20 
93 911121119 Betonové patky pro Zábradlí vč.zemních prací kus 35,000 __ _ 760,00 26 600,00

V 

68 916131213 

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 
a Zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou Z betonu 
prostého, do lože Z betonu prostého m 130,000 269,00 34 970,00 
20+63,5+23 106,500 
61 ,5+168+5+6+4+6+40+5+25,6+4,4+14+53 392,500 
210 210,000 

319,00 13 796,75 

232,00 8 676,80 
178,00 6 790,34



ROZPOČET S VÝKAZEM \/ÝMĚR 
stavba: cHoDNíK V uLıcı NA LÁNECH V LITOMYŠLI 
Objekt: S0 01, SO 03 CHODNIK, PRIKOPY - vícepráce 

Objednatel: Město Litomyšl 

Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
M1510: LITOMYŠL Datum: 12. 6. 2019 

ı 

Č. 
I 

Kód položky] Popis 
Množství 
celkem Cena jednotková L Cena celkem

\ 

"místo části podezdívky v km 0,230 - 0,360" 130 
"dle původního vv" -709 

Součet 

130,000 
-709,000 

130,000 

### ,59217021 Obrubnik betonový chodníkový 100x15x30 cm _ 
ml 132,000 115,00 15 249,00 

"Přepočtené koeficientem množství" 130*1,02 

Součel 

132,600 
132,600 

74 919411121 

77 919551016 

na prostředí 
Čelo propustku včetne rímsy Z betonu prostého bez zvlástnich nároků 

propustek Z trub DN 600 až 800 mm lgs _l 2,000, 
, pro 

Zřízení propustkü a hospodářských přejezdù Z trub plastových do DN 
800 m 7,000 

18 500,00 

2 820,00 

37 000,00 _ 
19 740,00 

### 2861 7053 _,trubka kanalizační PP korugovaná DN 800x6000 mm SN 10 ,m __ 
7,000 3 610,00 25 270,00 

il 

997 Přesun sutě 5 103,78 

26 _ 997221551 
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 7,260 32,00 232,32 

27 997221559 
`Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i Započatý 1 km přes 1 km 21,780, 7,00 152,46 

7,26 *3 21,780 

33 997221845 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu Zatříděného do Katalogu odpadů pod 

__kódem 170 302 7,260 650,00 4 719,00 

998 16 043,00 

998223011 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
Přesun hmot 

`vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 1eo,4:;l 100,00 18 043,00
1 

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 17 848,95 

711122131 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé Za horka natěrem 
asfaltovým _ 1651501 25,00 4 143,75

1 

"zadní strana opěrné zdi" 195*0,85 165,750 

]### |11183150 'lak asfaltový penetračnl It [ 
0,282F 48 600, 00 13 705, 20 

165,75 * 0,0017 0,282 

Celkem bez DPH 881 771,30



r 

stavba; cHoDNiK v uLıcı NA LÁNECH V LITOMYŠLI 
RoZPočET S VÝKAZEM VÝMÉR 

Objekt: SO 01, S0 03 CHODNÍK, PRIKOPY - méněpráce 

Objednatel: Město Litomyšl 
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
Místo: LITOMYŠL Datum: 12. 6. 2019 

Množství Cena Č. 
U 

Kód položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem 
I I I' 1

1 Zemní práce 1 3 120,80 

7 132201101 100 m3 

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šírky do 600 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a Spádu v hornině tř. 3 do 

m3 21,300 480,00 _ _10 224,00 

9 132201109 

Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek 
,k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 21,300 136,00 2 896,80

2 Zakládání 74 124,00 

### 279311961 
Zákládové zdi Z betonu prostého bez zvláštních nároků na vliv 

_ prostředí tř. C 25/30 m3 
, 

28,400 2 610,00 74 124,00

3 Svislé a kompletní konstrukce 34 8s5,_3s 

### 327351211 zřízení 
Bednění opěrných zdí a valù svislých i skloněných, výšky do 20 m 

m2 
, 

25,700 567,00 14 571,90 

### 327351221 odstranění 
Bednění opěrných zdí a valù svislých i skloněných, výšky do 20 m 

,m2 , _ 25,700 252,00 6 476,40 

### 596211111 DI9‹=hy pře 

Kladení dlažby Z betonových zámkových dlaždic komunikací pro 
pěší s ložem Z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár S dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro

l 

m2 224,00 8 377,60 
### 59245018 `dIažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní 177.2 

37,400 

, 

37,774 144,00 5 439,46 
37,4 * 1,01 

Ý 4 Vodorovné konstrtrkıìe Ý _ ___ 

37,774 

76 860,00 
Dlažba Z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho S 
vyklínováním kamenem, S vyplněním spár těženým kamenivem, 

### Ĺ65511127 drnem nebo ornicí s osetím, tl. kamene 200 mm 
1 126,000 510,90 76 860,00

9 Ostatní konstrukce a práce bourání 36 240,00 
ítłhlłìšüg 'zábradlí Z ocelových trubek v= 1 , 1 m* - povrch. úprava I/‹ø | 

3 020, 000 12,00 36 240, 00 

998 

302*10 "10kg/bm" 

Přesun hmot 

3 020,000 

13 244,60 
Přesun hmot pro pozemní komunikace S krytem dlážděným 

### 998223011 dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu \t | 132,446! 100,00 1 13 244,60 

Celkem 248 454,76


